
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 44

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2008 ABOGADA UNIVERSIDAD LAICA "ELOY ALFARO" 1016-09-883602 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 17 15

2021 MASTER EN DERECHO DEL COMERCIO INTERNACIONAL UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA RIOJA 7241182466 NO CUMPLE 18 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2006-10-13 SEMINARIO DE ACTUALIZACIÓN JURÍDICA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO 8 HORAS 27 0.25

2007-11-29 I JORNADA DE DERECHO PENAL Y CONSTITUCIONAL COLEGIO DE ABOGADOS DE MANABÍ MÁS DE 16 HORAS 28 0.5

2012-04-04 II CONGRESO NACIONAL DE DERECHO PENAL - PRÁCTICA PENAL - PRÁCTICA CIVIL UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL NO CUMPLE 29 0

2013-07-31 MARCO LEGAL Y NORMATIVO DEL CÓDIGO DE PLANIFICACIÓN Y FINANZAS PÚBLICAS SENPLADES NO CUMPLE 25 0

2013-08-01 MANEJO PRÁCTICO DE E-SIGEF Y E-SIPREN SENPLADES NO CUMPLE 24 0

2013-09-25 PROGRAMA DE GESTIÓN PÚBLICA Y LABORAL - SERVIDORES PÚBLICOS SECAP MÁS DE 16 HORAS 23 0.5

2014-02-21 GERENCIA PÚBLICA UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR MÁS DE 16 HORAS 30 0.5

2016-05-07 TALLER DE CAPACITACIÓN EN LITIGACIÓN PENAL Y CONSTITUCIONAL DEFENSORÍA PÚBLICA MÁS DE 16 HORAS 26 0.5

2016-05-18 ATENCIÓN EN DERECHOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA FUNCIÓN JUDICIAL CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 47 0

2016-12-01 MULTAS IMPUESTAS EN BASE A FOTORRADARES CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 48 0

2016-09-14 PROTOCOLO PARA LA ACTUACIÓN DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA EN LOS CASOS DE VIOLENCIA DEFENSORÍA PÚBLICA NO CUMPLE 46 0

2016-10-04 INTRODUCCIÓN A LA POLÍTICA DE COMPETENCIA CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 39 0

2017-05-09 ACTIVIDAD PROCESAL PARA ABOGADOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 40 0
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2017-08-29 ACTOS DE PROPOSICIÓN CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 81 0

2017-08-01 PROCESO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO CONSEJO DE LA JUDICATURA MÁS DE 16 HORAS 41 0.5

2017-10-30 INTRODUCCIÓN A LA MEDIACIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 80 0

2018-12-03 DELITOS FLAGRANTES CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 79 0

2018-12-04 PROCEDIMIENTO ORDINARIO-COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 78 0

2018-12-05 PROCEDIMIENTO EJECUTIVO-COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 77 0

2019-11-19 RECURSO DE APELACIÓN RESPECTO A LOS INCIDENTES EN MATERIA DE FAMILIA, MUJER CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 42 0

2019-11-19 FORMAS EXTREMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 43 0

2019-11-19 PROCEDIMIENTO CONCURSAL - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 55 0

2019-11-19 PROCEDIMIENTO VOLUNTARIO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 50 0

2019-11-19 PROCEDIMIENTO MONITORIO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 76 0

2019-11-19 DELITOS EN LOS QUE SE DISPONE EL ALLANAMIENTO CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 75 0

2019-11-19 DERIVACIÓN DE CAUSAS JUDICIALES A CENTROS DE MEDIACIÓN CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 72 0

2019-11-19 INTRODUCCIÓN A LA POLÍTICA DE COMPETENCIA CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 44 0

2019-11-19 CÓDIGO ORGÁNICO INTEGRAL PENAL - ACTUALIZACIÓN CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 73 0

2020-05-18 REFORMAS CÓDIGO ORGÁNICO GENERAL DE PROCESOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 54 0

2020-05-22 REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 33 0

2020-05-22 REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN EN LAS SENTENCIAS Y RESOLUCIONES CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 51 0

2020-05-28 CONCIENTIZACIÓN ANTE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 34 0

2020-05-28 CÓDIGO ORGÁNICO INTEGRAL PENAL - ACTUALIZACIÓN CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 71 0

2020-07-09 EL SISTEMA DE PROTECCIÓN Y ASISTENCIA A VÍCTIMAS, TESTIGOS Y OTROS PARTICIPANTES CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 52 0

2020-07-09 REFORMAS AL CÓDIGO ORGÁNICO GENERAL DE PROCESOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 35 0

2020-07-09 PROCEDIMIENTO ORDINARIO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 70 0

2020-07-09 GUÍA PARA APLICACIÓN SISTEMÁTICA E INFORMÁTICA CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 53 0

2020-07-09 INTRODUCCIÓN AL CÓDIGO ORGÁNICO GENERAL DE PROCESOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 69 0

2020-07-09 CONCIENTIZACIÓN ANTE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 36 0

2020-07-09 PROCEDIMIENTO SUMARIO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 68 0
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2020-07-11 PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 67 0

2020-07-11 LITIGACIÓN ORAL PARA EL FORO DE ABOGADOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 65 0

2020-07-11 PROCEDIMIENTO EJECUTIVO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 66 0

2020-07-11 INTRODUCCIÓN A LA MEDIACIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 37 0

2020-07-11 INTERVENCIÓN EXITOSA DEL ABOGADO CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 64 0

2020-07-11 PROCEDIMIENTO MONITORIO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 63 0

2020-07-11 INTRODUCCIÓN A LA MEDIACIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 62 0

2020-07-11 PROCEDIMIENTO VOLUNTARIO - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 61 0

2020-07-11 DELITOS FLAGRANTES CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 60 0

2020-07-11 PROCEDIMIENTO CONCURSAL - COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 59 0

2020-07-11 EL ROL DEL ABOGADO EN EL COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 58 0

2020-07-12 DELITOS AMBIENTALES CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 57 0

2020-09-04 SEMINARIO LATINOAMERICANO DE MEDIACIÓN Y RESLUCIÓN DE CONFLICTOS EN FAMILIA FUNDACIÓN FENIXE NO CUMPLE 56 0

2021-11-19 PRINCIPIOS DE APLICACIÓN DE LOS DERECHOS, ARGUMENTACIÓN E INTERPRETACIÓN ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL Y CORTE CONSTITUCIONAL MÁS DE 16 HORAS 0 0.5

2021-11-19 PRONUNCIAMIENTOS ACTUALES DE LA CORTE CONSTITUCIONAL ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL Y CORTE CONSTITUCIONAL MÁS DE 16 HORAS 38 0.5

2020-11-30 PLURALISMO JURÍDICO EN UN ESTADO PLURINACIONAL Y DEMOCRACIA INTERCULTURAL ESCUELA DE LA FUNCIÓN JUDICIAL Y EL INSTITUTO PARA LAS CIENCIAS INDÍGENAS PACARI 8 HORAS 45 0.25

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:
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2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2012-05-02 2014-03-30 HOSPITAL MIGUEL H. ALCÍVAR ASESORA JURÍDICA 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 89 1

2014-04-03 2021-09-30 HOSPITAL MIGUEL H. ALCÍVAR ANALISTA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 89 0

2011-07-18 2011-09-02 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO PROFESORA SUPLENTE 0 DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES 112-113 0

2016-04-01 2021-11-30 DEFENSORÍA PÚBLICA DEFENSORA PÚBLICA 5 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 84, 107-111 5

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES6

PUNTAJE MÁXIMO DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 6

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2017-03-24 2021-11-25 ASOCIACIÓN AGROPECUARIA "ZONA ALTA DE ROCAFUERTE" SECRETARIA, SOCIA FUNDADORA 0 NO CUMPLE 90 0

2015-01-01 2021-11-29 ASOCIACIÓN DE GANADEROS DEL CANTÓN ROCAFUERTE ASESORA LEGAL PRO BONO 0 NO CUMPLE 99 0

2009-01-05 2012-04-30 MOVIMIENTO DE MUJERES DEL CANTÓN JIPIJAPA ASESORA LEGAL PRO BONO 0 NO CUMPLE 116 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2015 APOYO A LA JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD "PITA GRANDE" JUNÍN NO CUMPLE 128 0

2014 PROYECTOS DE DISTRIBUCIÓN Y DEFENSA DEL AGUA EN COMUNIDADES DEL CANTÓN JUNÍN JUNÍN NO CUMPLE 131 0

2013 DEFENSA DE LOS AFLUENTES HÍDRICOS DEL CANTÓN JUNÍN JUNÍN NO CUMPLE 132 0

2015 PROTECCIÓN DE LOS AFLUENTES Y QUEBRADAS DE AGUA EN EL CANTÓN JUNÍN JUNÍN NO CUMPLE 133 0
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PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 22.5

GRUPO 01 POZO - MOLINA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR
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Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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